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MH § 130

1) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 15.6.2020 antaneet ympäristöministeriölle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO LUONNONSUOJELULAIN MUKAISEN MAI SE MA-ALU-
EEN PERUSTAMISESTA SOTKAMON NAAPURIVAARAAN

Ympäristöministeriö on pyytänyt mm. Kainuun liiton lausuntoa Kainuun
ELY-kes kuk sen hakemuksesta Sotkamon Naapurinvaaran mai se man-
hoi to alu een perustamiseksi luonnonsuojelulain mukaisena
(LSL1096/1996,5 luku) valtakunnallisesti merkittävänä mai se ma-alu ee-
na.

Luonnonsuojelulain nojalla voidaan perustaa erityisiä mai se man hoi to-
aluei ta. Niiden avulla vaalitaan mm. luonnon- tai kulttuurimaisemaa sekä
aluei den historiallisia erityispiirteitä. Maisemanhoitoalueet perustetaan tii-
viis sä yhteistyössä paikallisten toimijoiden, kuten kyläyhdistysten ja kun-
tien kanssa. Maisemanhoitoalueet toteuttavat Eurooppalaista mai se ma-
yleis so pi mus ta, joka tuli Suomessa voimaan 1.4.2006. Val ta kun nal li ses ti
merkittävien maisemanhoitoalueiden perustamisesta päättää ym pä ris tö-
mi nis te riö.

Aloitteen Naapurinvaaran maisemanhoitoalueen perustamiseksi teki
Naa pu rin vaa ran kyläyhdistys ry 6.6.2013. Naapurinvaara on luokiteltu
val ta kun nal li ses ti arvokkaaksi maisema-alueeksi ja valtakunnallisesti
mer kit tä väk si rakennetuksi kulttuuriympäristöksi (RKY). Lisäksi alueella
on runsaasti arvokkaita perinnemaisemia (niittyjä, hakamaita, met sä lai tu-
mia). Kainuun maakuntakaavassa 2020 alueelle on osoitettu mai se man
vaalimisen kannalta valtakunnallisesti arvokas alue.

Naapurinvaaran maisemanhoitoalueen perustamisen tavoitteena on
edis tää alueen luonto- ja maisema-arvojen sekä rakennetun kult tuu ri ym-
pä ris tön arvojen säilymistä, vahvistumista ja niiden näkyvämpää esille
tuo mis ta. Naapurinvaaran maisemanhoidon päämääränä on tukea aluet-
ta koskevien suunnitelmien, maakunta- ja kuntakaavojen sekä alu een
asukkaiden ja maanomistajien maisemanhoitoa koskevien ta voit tei den
toteutumista.

Naapurinvaaran maisemanhoitoalueesta annettavaan päätökseen ei ole
tar koi tus sisällyttää erillisiä määräyksiä, vaan suosituksia. Päätöksen liit-



teek si on tarkoitus ottaa maisemanhoitoalueen hoito- ja käyt tö suun ni tel-
ma, josta ilmenevät alueen maisemien yksityiskohtaiset tiedot, mai se-
man hoi to alu een valmistelun menettelytavat sekä selvitys mai se man hoi-
dos ta ja sen tavoitteista.

Sotkamon kunta puoltaa Naapurinvaaran valtakunnallisen mai se man hoi-
to alu een perustamista (Kunnanhallitus 5.6.2018, §102).

Kainuun liitto on antanut Kainuun ELY-keskukselle mai se man hoi to alu-
een perustamisesta Sotkamon Naapurinvaaralle lausunnon 31.10.2018
(Dnro 105/10.00.01/2017), jossa toteaa, että sillä ei ole huomautettavaa
Naa pu rin vaa ran valtakunnallisen maisemanhoitoalueen perustamisesta
ja sen pohjaksi laaditusta maisemanhoito- ja käyttösuunnitelman luon-
nok ses ta.

Hakemus Sotkamon Naapurinvaaran maisemanhoitoalueen pe rus ta mi-
sek si 
Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa luonnonsuojelulain mukaisen val-
ta kun nal li sen maisema-alueen perustamisesta Sotkamon Naa pu rin vaa-
ran."

2) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 15.6.2020 antaneet ympäristöministeriölle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO LUONNOKSESTA LAEIKSI RAKENNUSPERINNÖN SUO-
JE LE MI SES TA ANNETUN LAIN JA RIKOSLAIN MUUT TA MI SES TA

Ympäristöministeriö on pyytänyt mm. Kainuun liiton lausuntoa luon nok-
ses ta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi rakennusperinnön suo-
je le mi ses ta annetun lain ja rikoslain 48 luvun 6 §:n muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi lakia rakennusperinnön suo je le-
mi ses ta ja rikoslakia. Keskeisin muutosehdotus on luopuminen elin kei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskusten tekemien ra ken nus suo je lu pää tös ten
alistamisesta ympäristöministeriön vahvistettaviksi. Päätöksistä va li tet tai-
siin ympäristöministeriön sijasta suoraan alueelliseen hal lin to-oi keu teen.
Lakiin rakennusperinnön suojelemisesta myös lisättäisiin mah dol li suus
hakea elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta lupaa poi ke ta
suojelupäätöksestä ja korvaussääntelyä uudistettaisiin. Lisäksi suo je lu-
esi tyk sen tekemistä sekä asianosaisten ja viranomaisten kuulemista ja
muuta menettelyä rakennusperintölain mukaisissa asioissa koskeviin
sään nök siin ehdotetaan tarkennuksia ja lisäyksiä. Rikoslaissa sää det ty jä
rangaistusperusteita ehdotetaan laajennettaviksi poikkeamisluvan eh to-
jen rikkomiseen. Menettelyä rikosasioiden käsittelyssä ehdotetaan myös
selvennettäväksi.

Lakiin rakennusperinnön suojelemisesta perustuvien suo je lu me net te ly-
jen vuotuinen määrä on lain kymmenvuotisen voimassaolon aikana kas-
va nut ja toisaalta yksittäisen suojeluasian kesto pidentynyt. Vuoden
2020 alussa voimaan tulleen oikeudenkäynnistä hallintoasioissa an ne tun
lain mukaisesti hallinnon sisäisistä muutoksenhakumenettelyistä py ri tään



luopumaan ja niitä onkin viime vuosina vähennetty.  Alis tus me net te lyn
purkamisen yhteydessä lakiin ehdotetaan tarpeelliseksi havaittuja muu-
tok sia ja täydennyksiä.

Esityksen tavoitteena on edistää rakennussuojelun, suojelusta poik kea-
mi sen ja muutoksenhaun sujuvuutta sekä selkeyttää viranomaisten vä lis-
tä työnjakoa ja asianosaisten asemaa.

Lausunto pyydetään jättämään lausuntopalvelu.fi sivustolla seuraaviin
asia ko ko nai suuk siin:
- Kommentit suojeluesityksenteko-oikeutta ja suojeluesityksestä kuu le -
  mis ta koskeviin ehdotuksiin
- Kommentit alistusmenettelyn purkamiseen ja muutoksenhakua kos ke -
  viin ehdotuksiin
- Kommentit ehdotettuihin poikkeamisluvan edellytyksiin ja lu pa me net te-
  lyyn
- Kommentit korvaussääntelyä koskeviin ehdotuksiin
- Kommentit ehdotuksiin, jotka koskevat rikostunnusmerkistöjä sekä
  me net te lyä rikosasioissa ja tarkastuksissa
- Kommentit viranomaisten tiedonsaantioikeutta koskevaan eh do tuk -
  seen
- Muita huomioita esitysluonnoksesta

Alistusmenettelyn purkamisen ja muutoksenhakua koskevat ehdotukset
Kainuun liitto pitää hyvänä ehdotusta rakennussuojeluhakemusten kä sit-
te lyn sujuvoittamiseksi ja luopumista rakennussuojelupäätösten alis ta mi-
ses ta ympäristöministeriön vahvistettavaksi. Hakemusten käsittelyn su ju-
va eteneminen on tarkoituksenmukaista ja siten mahdollisista pit kis tä
käsittelyajoista johtuvat haitat voidaan välttää.

Ehdotetut poikkeamisluvan edellytykset ja lupamenettely
Kainuun liitto toteaa, että lakiin rakennusperinnön suojelemisesta eh do-
te tut muutokset suojelupäätöksestä poikkeamisesta ovat käytännön toi-
min nan kannalta tarkoituksenmukaisia.

Kainuun liitolla ei ole lausuttavaa muihin asiakokonaisuuksiin."

3) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja suunnittelija Sanna Ni ko-
la-Määt tä ovat 17.6.2020 antaneet Suomussalmen kunnalle seu raa-
van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO SUOMUSSALMEN SAKARANJÄRVEN RAN TA-ASE MA-
KAA VA EH DO TUK SES TA

Suomussalmen kunnan tekninen lautakunta on pyytänyt mm. Kainuun lii-
tol ta lausuntoa Sakaranjärven ranta-asemakaavaehdotuksesta. Ran-
ta-ase ma kaa va on tullut vireille 26.3.2019 ja kaavaluonnos on ollut näh-
tä vil lä 13.6. - 28.6.2019. Ranta-asemakaava koskee Sakaranjärven ran-
nal la olevien tilojen Vapunkaarre ja Hirviaho ranta-alueita.

Ranta-asemakaavan kaavaehdotus
Ranta-asemakaavaehdotuksen kaavaselostuksessa on huomioitu Kai-



nuun liiton aiemmin antama lausunto kaavaluonnoksesta. Kainuun liitto
eh dot taa kaavaehdotuksen kaavaselostuksen kohtaa 3.2.1 Kaa va-aluet-
ta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset täydennettävän ja huo-
mioi maan, että Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 on hyväksytty Maa-
kun ta val tuus tos sa 16.12.2019. Vaihemaakuntakaava 2030 on lain voi-
mai nen ja on aiheuttanut muutoksia ranta-asemakaavaehdotuksessa
esi tet tyi hin maakuntakaavaa koskeviin viittauksiin.

Kainuun liitto tarkentaa kaavaehdotuksen kaavaselostukseen, että vai he-
maa kun ta kaa vas sa 2030 on tarkistettu rantojen käyttöä koskeva ylei nen
suunnittelumääräys seuraavasti:

Ranta-alueita tulee kehittää viihtyisinä asumisen ja virkistyksen alueina
huo mi oon ottaen vapaa-ajan, osa-aika- tai pysyvän asumisen tarpeet.
Aluei den suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota sähköisten palvelujen
saa ta vuu teen, olemassa olevaan infrastruktuuriin sekä ympärivuotisen
käy tön edellytyksiin. Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee ot-
taa huomioon yleisen virkistyskäytön tarpeet ja vesille pääsyn mah dol li-
suu det, luonnon- ja maisema-arvot sekä vesi- ja energiahuollon jär jes-
tä mi nen.

Lisäksi Kainuun liitto tarkentaa kaavaehdotuksen kaavaselostukseen, et-
tä vaihemaakuntakaavassa 2030 on kumottu liito-oravien esiin ty mis paik-
ko ja koskeva yleinen suojelumääräys ja maaseutumaisen kehittämisen
yh teis työ aluet ta koskeva kehittämismerkintä mk. Maaseutumaisen ke hit-
tä mi sen yhteistyöalueen tilalle on vaihemaakuntakaavassa 2030 osoi tet-
tu liikenteen yhteistyökäytävä (lk). Merkinnällä esitetään keskeisten lii-
ken ne väy lien ja maaseutukeskusten alueita, joiden kehittämisessä on
tar vet ta kansainväliseen, ylimaakunnallisen ja/tai kuntien väliseen yh teis-
työ hön. Mm. viitostien kehittämisvyöhyke osoitetaan lk-merkinnällä.
Lk-mer kin tään liittyy seuraava suunnittelumääräys:

Liikenteen yhteistyökäytävää kehitetään maaseudun kult tuu ri ym pä ris-
töön, maisemaan sekä sujuviin ja turvallisiin liikenneyhteyksiin tu keu tu-
va na monipuolisen elinkeinotoiminnan, asumisen, vapaa-ajan, lii ken-
teen ja matkailun vyöhykkeenä. Yksityiskohtaisemmassa suun nit te lus-
sa on kiinnitettävä huomiota kulttuuriympäristön ja maiseman hoitoon
se kä liikenteen ja matkailun palvelujen kehittämiseen. Maankäytön
suun nit te lus sa on otettava huomioon korkealuokkaisen maantie- ja rau-
ta tie lii ken teen sekä energia- ja tietoliikennejohtojen tilavaraukset ja ra-
joi tuk set ympäröivälle maankäytölle.

Kainuun liitto ehdottaa, että edellä mainitut asiat huomioidaan ran ta-ase-
ma kaa va eh do tuk sen kaavaselostuksessa. Kainuussa on voimassa viisi
maa kun ta kaa vaa: Kainuun kokonaismaakuntakaava 2020, Kainuun 1.
vai he maa kun ta kaa va, Kainuun kaupan vaihemaakuntakaava, Kainuun
tuu li voi ma maa kun ta kaa va ja Kainuun vaihemaakuntakaava 2030. Li säk-
si vireillä on Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistaminen. Ajan koh-
tai nen tieto Kainuun voimassa olevista maakuntakaavoista sekä epä vi-
ral li nen maakuntakaavojen yhdistelmäkartta löytyvät Kainuun liiton verk-
ko si vuil ta."

4) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija



Mart ti Juntunen ovat 17.6.2020 antaneet Kuhmon kaupungille seu-
raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO KAAVAEHDOTUKSESTA KUHMON SYVÄNIEMEN RAN-
TA-ASE MA KAA VAN OSITTAINEN MUUTOS JA KUMOAMINEN

Kuhmon kaupunki on pyytänyt mm. Kainuun liiton lausuntoa Sy vä nie men
ranta-asemakaavan osittaisen muutoksen ja kumoamisen kaa va eh do-
tuk ses ta. Kaava-alue sijaitsee Kuhmon kaupungin koillisosassa. Mat kaa
kaupungin keskustaan on noin 20 km ja Lentiiran ky lä kes kuk seen noin
17 km. Kaava-alueella ei ole voimassa osayleiskaavaa. Koko kaa va-alu-
ee seen kuuluu muuntamatonta rantaviivaa Lentualla noin 3375 m ja
Myllylammella noin 835 m eli yhteensä noin 4210 m. Muutos- ja
kumoamisalueeseen kuuluu Lentuan rantaa neljässä eri osassa yh teen-
sä noin 1630 m ja Myllylammella noin 530 m eli yhteensä noin 2160 m.
Muutosalue käsittää noin puolet koko kaavan rantaviivasta.

Ranta-asemakaavoituksen tarkoituksena on muuttaa olemassa olevaa
kaa vaa siten, että yhteisrantaiset, matkailua palvelevat korttelit Lentuan
Sy vä nie mes sä muutetaan lomarakennusten paikoiksi, alueita siirretään
ny kyis tä tarvetta vastaaville paikoille ja rakennusoikeudet sekä kaa va-
mää räyk set muutetaan tämän hetken käytäntöä vastaaviksi. Kaavaa ku-
mo taan laajojen sisämaassa olevien alueiden osalta yhdeltä kiinteistöltä.

Ranta-asemakaavaehdotus
Kainuun liitto toteaa, että Kainuun liiton verkkosivuilta on saatavissa Kai-
nuun voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartta (epä vi ral li-
nen, 2/2020), joka antaa kattavan kokonaiskuvan Kainuun maa kun ta-
kaa voi tus ti lan tees ta myös kyseessä olevan ranta-asemakaavan osit tai-
sen muutoksen ja kumoamisen alueella."

5) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja suunnittelija Sanna Ni ko-
la-Määt tä ovat 25.6.2020 antaneet Suomussalmen kunnalle seu raa-
van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO SUOMUSSALMEN HAAPOLAMMEN RAN TA-ASE MA-
KAA VAN OSITTAISESTA KUMOAMISESTA

Suomussalmen kunnan tekninen lautakunta on pyytänyt Kainuun liitolta
lau sun toa Hossan kylään sijoittuvan Haapolammen ranta-asemakaavan
osit tai ses ta kumoamisesta. Alueella on voimassa Hossan ran ta osa yleis-
kaa van muutos, joka on hyväksytty 12.6.2018. Suomussalmen kun nan-
hal li tus on määrännyt päätöksellään 10.9.2018 § 158, että kaava tulee
voi maan muilta kuin valituksen alaisilta osin. Rantaosayleiskaavan muu-
tos ohjaa maankäyttöä suunnittelualueella ranta-asemakaavan ku moa-
mi sen jälkeen. Nyt kumottava ranta-asemakaava on hyväksytty vuonna
2001 ja ranta-asemakaavan muutos 2003. Kumottava alue sijaitsee lam-
men itäpuolella ja on pinta-alaltaan 25,84 ha. Kumottavat alueet ovat
maa- ja metsätalousalueita (M) ja vesialueita (W). Alue on Met sä hal li tuk-
sen omistuksessa. Ranta-asemakaavan kumoaminen on lähtenyt maan-
omis ta jan aloitteesta ja kumoamisen tavoitteena on mahdollistaa ran ta-



osa yleis kaa vas sa osoitettujen 4 rakennuspaikan toteuttaminen yleis kaa-
van mukaisesti.

Ranta-asemakaavan osittainen kumoaminen
Kaavaselostus on laadittu selkeästi ja siinä on huomioitu suun nit te lu-
aluet ta koskevat voimassaolevien maakuntakaavojen keskeisimmät kaa-
va mer kin nät. Näiden lisäksi Kainuun liitto nostaa esille seuraavat maa-
kun ta kaa va ta son suunnittelumääräykset, jotka osaltaan ohjaavat yk si-
tyis koh tai sem paa kuntakaavoitusta.

Maakuntakaava-aluetta koskeva rantojen käytön yleinen suun nit te lu-
mää räys: ”Ranta-alueita tulee kehittää viihtyisinä asumisen ja vir kis tyk-
sen alueina huomioon ottaen vapaa-ajan, osa-aika- tai pysyvän asu mi-
sen tarpeet. Alueiden suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota säh köis-
ten palvelujen saatavuuteen, olemassa olevaan infrastruktuuriin sekä
ym pä ri vuo ti sen käytön edellytyksiin. Yksityiskohtaisemmassa kaa voi-
tuk ses sa tulee ottaa huomioon yleisen virkistyskäytön tarpeet ja vesille
pää syn mahdollisuudet, luonnon- ja maisema-arvot sekä vesi- ja ener-
gia huol lon järjestäminen.”

Arvokkaita harjualueita (ge) koskeva suunnittelumääräys: ”Alueen käyt-
töä suunniteltaessa tulee erityisesti ottaa huomioon arvokkaan har ju alu-
een geologiset ominaispiirteet ja maisemalliset arvot.”

Kaavaselostuksessa on todettu, että maisemaltaan arvokkaimmat Kor-
kea nie mi ja Siikaniemi jäävät edelleen rakentamisen ulkopuolelle. Li sä-
tie to na Kainuun liitto toteaa, että Kainuussa on vireillä tuu li-voi ma maa-
kun ta kaa van tarkistaminen. Kainuun liitolla ei ole muuta kom men toi ta vaa
ranta-asemakaavan osittaisesta kumoamisesta."

6) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja suunnittelija Sanna Ni ko-
la-Määt tä ovat 25.6.2020 antaneet Suomussalmen kunnalle seu raa-
van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO SUOMUSSALMEN RUUKINKANKAAN KOULUN ALUEEN
ASE MA KAA VAN MUUTOS, KAAVALUONNOS

Suomussalmen tekninen lautakunta on pyytänyt Kainuun liitolta lau sun-
toa Ruukinkankaan koulun alueen asemakaavaluonnoksesta. Kaa va-
luon nos on nähtävillä 11. - 26.6.2020. Noin 8 ha laajuinen suun nit te lu-
alue sijaitsee Ruukinkankaalla Suomussalmen keskustan itäpuolella.
Aluet ta rajaa pohjoisessa Kiantajärven Niskaselkä ja etelässä Tai va la la-
nen. Suunnittelualueella sijaitsevat Ruukinkankaan koulu, Suo mus sal-
men lukio ja liikuntahalli sekä kolme rivitaloa. Suunnittelualueella on voi-
mas sa Kirkonkylän ja Ämmänsaaren yleiskaava vuodelta 1983, mikä
ase ma kaa va luon nok sen kaavaselostuksessa todetaan vanhentuneeksi.
Suun nit te lu alue on Ämmänsaaren asemakaava-aluetta. Asemakaavan
muu tok sen tavoitteena on mahdollistaa koulurakennusten uusiminen vai-
heit tain rakentamalla uusi koulurakennus alueen keskelle. Osa van hois ta
olemassa olevista rakennuksista poistetaan käytöstä ja puretaan uu den
koulun valmistumisen jälkeen.



Asemakaavaluonnos
Asemakaavaluonnoksen kaavaselostus on laadittu selkeästi ja kaa va-
han ke on tarpeellinen taajamakuvan kehittämisen kannalta. Kaa va se los-
tuk ses sa on esitetty voimassaolevien maakuntakaavojen osalta kes kei-
sim mät kaavamerkinnät ja niiden suunnittelumääräykset. Näiden li säk si
Kai nuun liitto nostaa esille koko maakuntakaava-aluetta kos ke vis ta yleis-
mää räyk sis tä liikenneturvallisuuden yleisen suun nit te lu mää räyk sen, jo ka
on tarpeen huomioida hankkeen jatkosuunnittelussa:

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa ja muussa alueiden käyttöä
kos ke vas sa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota lii ken ne tur-
val li suu den edistämiseen sekä sujuvan ja hyvän liikenneympäristön
saa vut ta mi seen.

Lisätietona Kainuun liitto toteaa, että Kainuussa on vireillä tuu li voi ma-
maa kun ta kaa van tarkistaminen. Kainuun liitolla ei ole muuta kom men toi-
ta vaa kaavaluonnoksesta. "

7) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja suunnittelija Sanna Ni ko-
la-Määt tä ovat 25.6.2020 antaneet Pohjois-Karjalan maakuntaliitolle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO POHJOIS-KARJALAN MAAKUNTAKAAVA 2040 1. VAI-
HEEN OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMAN LUON NOK-
SES TA

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lau sun-
toa maakuntakaava 2040 1. vaiheen osallistumis- ja ar vioin ti suun ni tel-
man (OAS) luonnoksesta. Vaihemaakuntakaavassa käsiteltävät teemat
ovat turve, arvokkaat suot ja rakennettu kulttuuriympäristö. Vai he maa-
kun ta kaa van vaikutusalue ulottuu Kainuun maakunnan puolelle Kuhmon
ja Sotkamon eteläosiin.

Maakuntakaava 2040 1.vaiheen osallistumis- ja arviointisuunnitelma
OAS
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on laadittu kattavasti ja se sisältää
sel keän suunnitelman kaavoituksen vaiheista, arviointi- ja vuo ro vai ku tus-
me ne tel mis tä ja aikataulusta.

Kainuussa on voimassa 5 maakuntakaavaa: Kainuun ko ko nais maa kun-
ta kaa va 2020, Kainuun 1. vaihemaakuntakaava, Kainuun kaupan vai he-
maa kun ta kaa va, Kainuun tuulivoimamaakuntakaava ja Kainuun vai he-
maa kun ta kaa va 2030. Lisäksi vireillä on Kainuun tuu li voi ma maa kun ta-
kaa van tarkistaminen. Kainuun maakuntakaavoissa osoitetut kaa va mer-
kin nät, jotka kohdistuvat Kuhmon ja Sotkamon eteläosiin ja siten Poh-
jois-Kar ja lan maakuntakaava 2040 vaikutusalueeseen, ovat pääasiassa
luon non suo je lu aluei ta tai -kohteita (SL), suojelualueita tai -kohteita (S) ja
Natura 2000-verkostoon kuuluvia alueita. Lisäksi Kuhmon ja Sot ka mon
eteläosissa on osoitettu ylikunnalliset ja maakunnallisesti mer kit tä vät
yleisen liikkumisen kannalta tärkeät ohjeelliset ulkoilureitit ja val ta kun nal-
li ses ti ja maakunnallisesti merkittävät yleisen liikkumisen kannalta oh-
jeel li set moottorikelkkailureitit.



Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on huomioitu ylimaakunnallinen
vai ku tus alue ja kaavoitusprosessin edetessä voidaan arvioida riittävällä
tark kuus ta sol la kaavaratkaisujen vaikutukset maakuntien rajalla ole vaan
maan käyt töön ja maankäytön suunnitteluun. Kainuun liitolla ei ole muu ta
kom men toi ta vaa OAS:sta."

8) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluekehitysjohtaja Jouni Pon ni-
kas ovat 26.6.2020 antaneet Alueellistamisen koordinaatioryhmälle
(VM) seuraavan sisältöisen lausunnon:

"Kainuun liiton esitys osaamis- ja toimintokeskittymiä tukevista val tion
yk si köis tä ja toiminnoista

Valtioneuvoston asetuksen valtion yksikköjen ja toimintojen si joit ta mis ta
kos ke vas ta toimivallasta (567/2002, 349/2008) mukaan val tion yk sik kö-
jen ja toimintojen sijoittamisessa on otettava huo mi oon olemassa olevat
ja kehittyvät osaamis- ja toi min to kes kit ty mät. Asetuksen mukaisesti alu-
eel lis ta mi sen koordinaatioryhmä pyy tää määräajoin maakunnan liitoilta
esi tyk set valtion yksikköjen ja toimintojen sijoittamisesta maakunnan alu-
eel le.

Alueellistamisen koordinaatioryhmä pyytää kutakin maakunnan liit toa ku-
vaa maan lyhyesti keskeisimmät osaamis- ja toi min to kes kit ty män sä se kä
tekemään esitykset valtion yksikköjen ja toi min to jen sijoittamisesta tai
vahvistamisesta maakuntansa alueella. Liit to ja pyydetään prio ri soi maan
vastauksessaan kolme kes kei sin tä osaamis- ja toi min to kes kit ty mää
sekä näitä tukevaa esitystä val tion yksiköistä tai toiminnoista.

Kainuun liitto vastaa mainittuun tietopyyntöön seuraavaa.

Kainuun vahvuuksiin ja erityisosaamisiin perustuen Kainuun liitto esit tää
Kai nuus sa vahvistettaviksi seuraavia valtion toimintoja:

1) Data-analytiikan ja suurteholaskennan osaamiskeskus Ka jaa niin osa-
na Opetus- ja kulttuuriministeriön Datanhallinnan ja las ken nan tut ki mus-
inf ra struk tuu rien kehittämisohjelmaa 2017-2021 se kä CSC Oy:n ke hit tä-
mis tä.

Kajaaniin on rakennettu suurteholaskentaan (HPC) erikoistuva eko sys-
tee mi OKM:n hallinnonalan CSC Oy:n ja yksityisen Her man IT Oy:n da-
ta kes kus ten sekä KAMK:n koulutuksen ja TKI:n pe rus tal le. Toimialalla
on jo yli kymmenen vuoden historia Ka jaa nis sa, mutta viime vuosien va-
lin nat ja suuntautumiset suur te ho las ken taan, data-analytiikkaan ja kei-
no älyyn ovat nostaneet kes kitty män kansainväliselle huipputasolle.
CSC:n EuroHPC oh jel maan kuuluva LUMI-supertietokone on eko sys tee-
min lippulaiva. Toi mi alan osaaminen on myös  Kajaanin ja Kainuun kont-
ri buu tio na Oulun yliopiston vetämässä Kainuun ja Poh jois-Poh jan maan
yh tei ses sä ehdotuksessa (Arctic EDIH) European Digital In no va ti on
Hubs hakukuulutukseen.

2) Sotkamon Vuokattiin pohjoismaisten hiihtolajien osaa mis kes kus (tut-



ki mus, koulutus, valmennus ja harjoittelu) osana OKM:n kan sal lis ta lii-
kun nan ja urheilun edellytysten sekä liikuntapolitiikan ke hit tä mis tä.

Vuokattiin on rakentunut vuosien varrella ainutlaatuinen in no vaa tio-, val-
men nus- sekä harjoittelu- ja opiskeluympäristö poh jois mais ten hiih to la-
jien ympärille. Vuokatti Sport, Vuokatin Olym pia val men nus kes kus (ase-
man on myöntänyt Suomen Olym pia ko mi tea), Vuokatti-Ruka ur hei lu aka-
te mia, Jyväskylän yliopisto sekä Sot ka mon kunta ja Kainuun liitto ovat
tehneet yhteistyössä Vuo ka tis ta pohjoismaisten hiihtolajien har joit te lun,
valmennuksen tut ki muk sen kansainvälisen tason huip pu kes kit ty män.
Tukea in no vaa tio toi min nal le on antanut pitkälti Kainuun liiton ra hoit ta ma
mit taus tek nii kan huippuosaamisen CEMIS-yhteistyö, jonka kaut ta on
voi tu kehittää huippu-urheilun ja liikunnan val men nus osaa mis ta vah vis-
ta vaa mittausteknologiaa. Vuoden 2019 alussa Suomen Olym pia ko mi-
tea, Vuokatin Urheiluopisto, Sotkamon kunta, Kuusamon kau pun ki ja
neljä lumilajien lajiliittoa allekirjoittivat sopimuksen Vuo ka tin ja Kuu sa-
mon Rukan alueen rakentamisesta huip pu luo kan olym pia val men nus kes-
kuk sek si lumilajeille. Sopijaosapuolten ta voit tee na on suo ma lai sen
huippu-urheilun kansainvälisen kil pai lu ky vyn pitkäjänteinen ke hit tä mi nen
keskittämällä henkilö- ja ta lous re surs se ja tehokkaasti Vuo kat ti-Ru kan
toimintaympäristöön. Täs tä on muodostunut Vuokatti-Ruka Olym pia val-
men nus kes kus, jon ka aseman on myöntänyt Suomen Olym pia ko mi tean
Huip pu-ur hei lu yk sik kö.

3) Kuhmon kaupungin omistamaan Woodpolikseen puu tuo te teol li suu den
ja puurakentamisen osaamisen, yritystoiminnan ja kou lu tuk sen kes kus
osana ympäristöministeriön hallinnoimaa Puu raken ta mi sen oh jel maa
(2016–2021).

Woodpolis aloitti toiminsa vuonna 2006. Se keskittyy ra ken nus teol li suut-
ta palvelevan ekologisen puunjalostuksen edistämiseen, puu ra ken ta mi-
sen innovaatioiden kehittämiseen sekä alan kou lu tuk sen järjestämiseen
Wood po lis alueen oppimisympäristössä ja alu een puualan yrityksissä.
Wood po lis on  tiivis yritysalue, jossa toi mii 12 yritystä ja niiden välinen
teol li nen symbioosi raa ka-ai neis ta puolivalmisteisiin, jatkojalostukseen ja
tuotannon si vu vir to jen hyödyntämiseen. Alueella on noin 300 työ paik kaa
ja Wood po lik sen puutuoteklusterin liikevaihto yli 100 miljoonaa eu roa.

Woodpolikseen voidaan kohtuullisilla lisäinvestoinneilla luoda puu tuo te-
alan oppimisympäristö, johon alan yritykset integroidaan. Op pi mis ym pä-
ris töä voidaan tarjota kansallisesti ja kan sain vä li ses ti toisen asteen, kor-
kea-as teen ja yliopistotason kou lu tus ym pä ris tök si."

9) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija
Mart ti Juntunen ovat 4.8.2020 antaneet Kainuun ELY-keskukselle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO YHDEKSÄN SUOMUSSALMELLA SIJAITSEVAN POH JA-
VE SI ALU EEN LUOKITUS- JA RAJAUSMUUTOKSISTA

Kainuun ELY-keskus on julkaissut 27.5.2020 kuulutuksen yhdeksän



Suo mus sal men kunnassa sijaitsevan pohjavesialueen luokitus- ja ra jaus-
muu tok sis ta ja pyytänyt asiasta lausunnot Suomussalmen kunnalta ja
Kainuun liitolta. Mikäli lausunnoista ei ilmene luokitukseen vaikuttavia
seik ko ja, muutokset ympäristöhallinnon pohjavesitietojärjestelmään (PO-
VET) tehdään kuulemisajan jälkeen, jolloin ne myös astuvat voi-maan.

Pohjavesialueiden rajauksesta ja luokittelusta säädetään vesienhoidon ja
merenhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) uudessa 2a lu-
vus sa, joka on tullut voimaan 1.2.2015. Lain mukaan alueelliset
ELY-kes kuk set vastaavat pohjavesialueiden kartoituksesta ja luo ki tuk-
ses ta sekä pohjavesialuetiedon ylläpidosta. Lainsäädännön muutoksen
myö tä kaikkia aikaisemmin luokiteltuja pohjavesialueita tarkastellaan nii-
den suojelutarpeen ja vedenhankinnan käyttöön soveltuvuuden kan nal ta
kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen kerran. Lisäksi arvioidaan muo dos-
tu man pohjaveden vaikutusta erityisen tärkeiden poh ja ve si riip pu vais ten
eko sys tee mien kannalta.

1-luokkaan kuuluvat alueet ovat vedenhankintaa varten tärkeitä poh ja ve-
si aluei ta, joiden vettä käytetään tai on tarkoitus käyttää yhdyskunnan ve-
den han kin taan tai talousvetenä enemmän kuin keskimäärin 10 m3/vrk,
tai yli viidenkymmenen ihmisen tarpeisiin, eli ne vastaavat ai em man
luokituksen mukaisia I-luokan pohjavesialueita. 2-luokkaan luo ki tel laan
muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat pohjavesialueet, jotka poh ja ve-
den antoisuuden ja muiden ominaisuuksiensa perusteella so vel tu vat
1-luo kan mukaiseen käyttöön. E-luokkaan luokitellaan poh ja ve si alu eet,
joi den pohjavedestä jokin merkittävä pintavesi- tai maa ekosys tee mi on
suo raan riippuvainen. Mikäli E-luokan pohjavesialue soveltuu myös ve-
den han kin taan, määritetään se 1E- tai 2E-luokkaan. Poh ja ve si alue luo kat
ilmaistaan jatkossa arabialaisin numeroin, jotta uusien sään nös ten pe-
rus teel la luokitellut alueet voidaan erottaa aikaisemmin luo ki tel luis ta
alueis ta.

Lausuntopyyntöasiakirjoissa käsitellään aiemmin yhdeksän aiemmin
mää ri te tyn pohjavesialueen uudelleenmääritystä. Muiden 71 aiemmin
mää ri te tyn pohjavesialueen luokitus- ja rajausmuutokset ovat tulleet voi-
maan 3.9.2019.

Pohjavesialueilla on tehty maatutkaluotauksia ja maaperäkairauksia
kent tä kau sil la 2018 ja 2019. Tämän lisäksi vuosien 2017 ja 2018 aikana
on kartoitettu pohjavesiriippuvaisia luontotyyppejä E-luokituksen to teut ta-
mi sek si.

Lausuntopyynnön mukaan kaikki Suomussalmen kunnassa sijaitsevat
poh ja ve si alu eet on nyt määritetty vesienhoitolain (1299/2004) mu kai ses-
ti. Suomussalmella on luokitus- ja rajausmuutosten jälkeen jatkossakin
12 vedenhankinnallisesti tärkeäksi määritettyä pohjavesialuetta, joista
kak si on 1E-luokan alueita. Aiemmin kunnassa on ollut 48 II-luokan
aluet ta, kun jatkossa vedenhankintaan soveltuville pohjevesialueille tar-
koi tettuun 2-luokkaan osoitettaisiin 57 aluetta. 2E-luokkaan on mää ri tet ty
17 pohjavesiesiintymää. III-luokan 19 pohjavesialueesta olisi li sä tut ki-
mus ten jälkeen poistettu seitsemän aluetta. Lisäksi kaksi entistä II-luo-
kan pohjavesialuetta todettiin vedenhankintakäyttöön so vel tu mat to mak-
si, ja ne poistettiin pohjavesialueluokituksesta.



Pohjavesialueiden luokitusmuutokset
Suomussalmen kyseessä olevien pohjavesialueiden luokitukseen ja ra-
jauk seen tehdyt muutokset ovat perusteltuja. Kainuun liitolla ei ole huo-
mau tet ta vaa näiden pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutokseen."

10) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 5.8.2020 antaneet Kainuun ELY-kes kuk sel le
seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO PALTAMON BIOJALOSTAMON MAAMASSOJEN LÄ JI-
TYS ALU EEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA

Kainuun ELY-keskus on pyytänyt mm. Kainuun liiton lausuntoa Pal ta mon
biojalostamon maamassojen läjitysalueen ympäristövaikutusten ar vioin ti-
oh jel mas ta. Hankealue (49 ha) sijaitsee Paltamossa Kylänpuron teol li-
suus alu ee seen liittyvällä alueella, noin kolme kilometriä Paltamon kes-
kus tas ta itään.

KaiCell Fibers Oy suunnittelee uuden biojalostamon rakentamista Kai-
nuu seen Paltamon kuntaan. Biojalostamotontin rakennuskuntoon saat ta-
mi nen edellyttää tasausta ja maansiirtotöitä. Tehdasalueen pin ta ker rok-
set pitää poistaa ennen maanrakennustöitä. Läjitettävien pin ta mai den
määrä on arviolta enintään 5 Mm3.

Biojalostamohankkeen ympäristövaikutukset on arvioitu vuosina
2017-2018 toteutetussa YVA-menettelyssä. Aikaisempi YVA-menettely
ei sisältänyt nyt selvitettävän maamassojen läjitysalueen vaikutusten ar-
vioin tia. KaiCell Fibers Oy selvittää nyt maamassojen läjitysalueen pe-
rus ta mis ta varsinaisen tehdasalueen ulkopuolelle, mahdollisimman lä hel-
le tehdasaluetta, jotta maamassojen kuljetustarve pystyttäisiin mi ni moi-
maan. Alueelle olisi tarkoitus rakentaa maan kuljetuksen edel lyt tä miä
väliaikaisia teitä, maa-ainesten läjityskasa sekä hulevesien sel key tys al-
taat. Perustettavalle läjitysalueelle sijoitetaan vain tontin ta sauk ses sa
syntyviä puhtaita maa-aineksia. Läjitysalueelle ei sijoitu teollista toi min-
taa. Maansiirtotyön arvioitu kesto on noin 1-2 vuotta. YVA-se los tus vai-
hees sa selvitetään mahdollisuuksia hyötykäyttää bio ja los ta mo ton tin yli-
jää mä mai ta muissa tulevissa rakennushankkeissa seutukunnalla.

YVA-menettelyn tarkoituksena on vähentää hankkeen haitallisia vai ku-
tuk sia, edistää kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia ja lisätä tietoa pää-
tök sen teon tueksi. Arviointiohjelmassa määritellään muun muassa ar vioi-
ta vat toteuttamisvaihtoehdot ja vaikutukset, tarvittavat selvitykset se kä
kuinka arviointi tullaan toteuttamaan.

Hankkeen vaihtoehdot
VE0: Maamassojen läjitysaluetta ei toteuteta Kyläpuron alueelle. Yli jää-
mä maat kuljetetaan läjitettäviksi muualle.

VE1: Maamassojen läjitysalue toteutetaan Paltamon biojalostamon teh-
das ton tin luoteispuolelle 49 hehtaarin suuruiselle alueelle. Läjitettävä
maa-ai nek sen määrä on enintään 5 Mm3.



Jos YVA-menettelyn aikana tehtävien selvitysten perusteella on tar peel-
lis ta tarkastella nyt esitetystä poikkeavaa toteutusvaihtoehtoa, vaih to eh to
otetaan mukaan YVA-selostusvaiheessa.

Kainuun liitto on antanut lausunnon biojalostushankkeen ym pä ris tö vai ku-
tus ten arviointiohjelmasta 15.1.2018 sekä arviointiselostuksesta
21.6.2018 (Dnro 46/00.04.02/2017). Arviointiohjelmaa koskevassa lau-
sun nos saan 15.1.2018 Kainuun liitto on todennut mm. että suunnitteilla
ole va hanke vastaa erittäin hyvin Kainuu-ohjelmassa ja Kainuun bio ta-
lous stra te gias sa esitettyihin tavoitteisiin.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma
Kainuun voimassa olevassa maakuntakaavassa 2030 on osoitettu Kai-
Cell Fibers Oy:n tehdasalue Paltamossa merkinnällä t/kem. Merkinnällä
osoi te taan alueet, joille saa sijoittaa merkittäviä, vaarallisia kemikaaleja
val mis ta via tai varastoivia laitoksia. T/kem merkintä mahdollistaa mm.
teh das alu een toiminnan läjitysalueen tontilta poistettaville ylijäämä maa-
mas soil le.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelman kuvassa 6-6 on esitetty han ke-
alu een läheisyydessä sijaitsevia maakunnallisesti arvokkaita kult tuu ri his-
to rial li sia kohteita tai alueita (punainen neliö). Kohteet vastaavat hel mi-
kuus sa 2020 lainvoiman saaneen Kainuun vaihemaakuntakaavan 2030
mer kin tö jä lukuun ottamatta seuraavia kohteita:
• Oulujoen ja Sotkamon reitin voimalaitokset (Leppikoski) sekä Kai nuun
pu ro myl lyt (Rinteen hierinmylly ja sauna) kuuluvat val ta kun nal li ses ti mer-
kit tä viin rakennetuihin kulttuuriympäristöihin (RKY2009).
• Kainuun vaihemaakuntakaavassa 2030 on osoitettu uutena Kai nuun
kir ja- ja paperikauppa Paltamon taajamassa maakunnallisesti ar vok kaa-
na kulttuurihistoriallisena kohteena.
• Kainuun opiston aluetta koskeva maakunnallisesti arvokas kult tuu ri his-
to rial li nen maakuntakaavamerkintä Mieslahdessa Pal ta mos sa on ku mot-
tu Kainuun vaihemaakuntakaavassa 2030.

Kainuun liitto esittää ko. merkintöjen tarkistamista ympäristövaikutusten
ar vioin ti oh jel man kuvaan 6-6.

Kainuun liitolla ei ole muuta huomautettavaa ympäristövaikutusten ar-
vioin ti oh jel mas ta."

11) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 11.8.2020 antaneet Paltamon kunnalle seu-
raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO PALTAMON METELINNIEMEN ALUEEN VAI HE ASE MA-
KAA VAN KAAVALUONNOKSESTA

Paltamon kunta on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa kaa va luon-
nok ses ta, joka koskee Metelinniemen vaiheittaista asemakaavan muu-
tos ta. Kaavamuutosalue sijaitsee Metelinniemessä Paltamon kes kus taa-
ja mas ta kaakkoon taajaman välittömässä läheisyydessä.



Vaiheittaisella asemakaavan muutoksella tutkitaan, voidaanko lo ma-asu-
mi seen ja matkailua palvelevien korttelialueiden kaa va mer kin tää muut-
taa niin, että alueella (korttelit 278 ja 279) on mahdollista myös va ki tui-
nen asuminen. Kaikki muut kaavamerkinnät ja -määräykset py sy vät en-
nal laan. Alueen pääkäyttötarkoitus säilyy loma-asumisen ja mat kai lu pal-
ve lu jen alueena; Metelinniemi on ensisijaisesti matkailualue.

Ranta-asemakaavan alueella on oikeusvaikutukseton Paltamon kun ta-
kes kuk sen osayleiskaava.

Vaiheasemakaavan kaavaluonnos
Kainuun liitto pitää tärkeänä, että vaiheasemakaavan valmistelussa huo-
mioi daan suunnittelualueelle osoitettujen voimassa olevien maa kun ta-
kaa va mer kin tö jen lisäksi alueen ympäristössä sijaitsevat maan käyt tö va-
rauk set.  Maakuntakaavassa alueen läheisyyteen on osoitettu mm.
t/kem-mer kin tä, jolle saa sijoittaa merkittäviä, vaarallisia kemikaaleja val-
mis ta via tai varastoivia laitoksia.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa vaiheasemakaavan kaa va luon nok-
ses ta."

12) Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas on 17.8.2020 antanut työ- ja
elin kei no mi nis te riöl le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö (VN/15277/2020): Luonnos
hal li tuk sen esitykseksi eduskunnalle laiksi valtionavustuksesta yri tys toi-
min nan kehittämiseksi

Kainuun liitto korostaa, että jatkovalmistelussa tulee huomioida seu raa-
vat asiat:

1. Rahoitusjärjestelmän arviointi on ollut tarpeellinen. Se nostaa esiin
kan sal li sen yritysrahoituksen kohdentumisen erot Itä- ja Poh-
jois-Suo mes sa sekä Etelä- ja Länsi-Suomessa. Jatkossa avus tus-
kri tee rien läpinäkyvyyttä tulee lisätä, jotta yritykset ovat päätöksien
nä kö kul mas ta tasavertaisia. Päätöksenteossa tulee tuntea yri tys-
ten toimintaympäristöä sekä yritysten taustat ja historia ti lin pää tös-
tie to jen lisäksi. Sähköistä hakua pitää edelleen kehittää. Eu ro mää-
räi ses ti pienen avustuksen hakuprosessin tulee olla selkeä ja va-
kiin tu nut, jotta se turvaa yritysten tasapuolisen kohtelun.

2. On erittäin kannatettavaa, että avustusten suuntaamisessa jat kos-
sa kin painotetaan pienten ja keskisuurten yritysten hankkeita. Yri-
tyk sis tä kuitenkin yli 96 % on pk- yrityksiä. Lakiluonnoksessa mah-
dol lis te taan myös suurten yritysten rahoitus, mikä on hyvä ja mah-
dol lis taa klustereiden ja liiketoimintaekosysteemien täy si pai noi-
sem man kehittämisen.

3. Vaikutukset kasvuun, kannattavuuteen ja työllisyyteen pitää sel vit-
tää huolellisesti, esimerkiksi vuokratyövoiman käyttö ei näy suo-
raan yritysten henkilöstön lisääntymisenä.

4. Lakiin tulee lisätä mahdollisuus tukea kuntien ja kuntayhtiöiden toi-
mi ti la hank kei ta yrityksille Itä- ja Pohjois-Suomessa. Tämä voi daan



tehdä joko toimintaympäristön kehittämisavustuksen toi mi alaa
laajentamalla tai sisällyttämällä mahdollisuus perusrakenteen in-
ves toin ti tu keen, johon avustusta myöntävät maakuntien liitot. On
tär keää varmistaa, että kuntien yritystoimintaa palvelevat toimitila-
ja infrastuktuurihankkeet ovat jatkossa mahdollisia ja niille on ole-
mas sa riittävät resurssit. Erityisen tärkeitä kuntien rakentamat toi-
mi ti la hank keet ovat Itä- ja Pohjois-Suomessa kasvukeskusten ul-
ko puo lel la, jossa yrityksen on vaikea saada riittäviä vakuuksia toi-
mi ti la hank kei siin.

5. Toimintaympäristötuen laajennus momentin 3 osalta (uusi sisältö
TYT:iin): ”Toimintaympäristötukea voidaan myöntää: 3) yritysten
yh teis työn, yritysten ja korkeakoulujen sekä tutkimuslaitosten yh-
teis työn ja elinkeinoelämäverkottuneen tutkimuksen edistämiseen”
Tä mä lisäys laajentaa ELY:n roolia maakuntaliiton toimivallan puo-
lel le. Aluekehityslainsäädännön uudistuksessa lähtökohtana oli,
ett ei tehdä toimivaltamuutoksia ja toimintaympäristötuen laa jen nus
momentin 3 osalta tulee poistaa.

6. Yritystukilakiin tulee lisätä mahdollisuus rahoittaa yri tys ryh mä hank-
kei ta yritysten yhteistyön ja verkottumisen lisäämiseksi. Itä- ja
Poh jois-Suo men EU:n alue- ja rakennepolitiikan valmistelussa tar-
pei ta on noussut esiin mm. teollisten symbioosien ra hoit ta mi ses sa.
Toimialat ylittävä yritysyhteistyö synnyttää uusia tuotteita tai pal ve-
lui ta.

7. Pääomasijoitustoimintaa tulee voida rahoittaa sekä kansallisista,
et tä EU – rakennerahastovaroista.

8. Yritystukilainsäädännön perusteluissa ei käsitellä lainkaan uutta oi-
keu den mu kai sen siirtymän JTF-rahastoa. JTF:llä on pystyttävä ra-
hoit ta maan myös oikeudenmukaisen siirtymän edellyttämiä yri tys-
tu ki hank kei ta ja JTF on huomioitava. JTF-rahoituksesta on mah-
dol lis tet ta va muuta yritystukirahoitusta helpommin suurten yri tys-
ten rahoittaminen erityisesti teollisuuden ilmastovaikutusten pie-
nen tä mi sek si.

9. Yritysten minimituelle ei tule asettaa rajoituksia. Sen sijaan lain-
sää dän töön tulee sisällyttää setelityyppiset tukimuodot.

10. Yritystukilinjauksia tulee jatkossakin tehdä alueellisesti, jolloin voi-
daan huomioida elinkeinotoiminnan alueelliset erityispiirteet. Itä- ja
Poh jois-Suo men myöntövaltuuksien ennakoidaan olevan jat kos sa-
kin Etelä- ja Länsi-Suomea suuremmat. Rahoitusvolyymi mah dol-
lis taa laajemmat rahoitusmahdollisuudet.

11. Yritysten kannalta nykyinen de minimis -raja 200.000 euroa koe-
taan liian pienenä. Erityisesti Itä- ja Pohjois-Suomen kaltaisilla
alueil la rajaa on nostettava. Lisäksi yritysten omaa hallintotaakkaa
tuen kertymisestä on helpotettava luomalla kansallinen rekisteri de
minimis -tuen seurantaan.

12. Lakiesitys ei ole valmis, koska asetustaso puuttuu. Lau sun to kier-
ros tulee uusia, kun laki on kokonaisuus asetusteksteineen."

13) Hallintojohtaja Paula Halonen on 20.6.2020 vastannut
lausuntopalvelu.fi -palvelussa webropol -kyselyyn koskien
lausuntopyyntöä Suomen julkisten hankintojen kansallista strategiaa.

14) Hallintojohtaja Paula Halonen on 11.6.2020 vastannut



valtiovarainministeriön webrobol -kyselyyn koskien sähköisen
arkistoinnin nykytilaa.

Lisätietoja lausunnoista nro 1-7 ja 9-11antaa suunnittelujohtaja Han-
nu Heik ki nen, puh. 044 710 0864, lausunnosta nro 8 maa kun ta joh ta-
ja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197, lausunnosta nro 12 alue ke hi-
tys joh ta ja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 sekä lausunnoista nro
13-14 hallintojohtaja Paula Halonen, puh. 044 410 0728 tai säh kö-
pos tit se osoit teel la etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


